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Protokół Nr 10/19 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 lipca 2019 roku w sali konferencyjnej  

w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga, w godzinach 09.40 - 10.10. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził: Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji „Programu 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego  

na lata 2018-2021 z perspektywą do 2026”. 

2. Sprawy różne. 

 

Materiał do pkt. 1 znajdują się w aktach XI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

zaś materiał do pkt. 2 w aktach Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  

i Ochrony Środowiska. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji „Programu 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego na lata 

2018-2021 z perspektywą do 2026”. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodniczący Komisji, który zwrócił uwagę na problem jednej z gmin związany  

z wykonawcami budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, którzy nie wywiązują się  

w pełni z zawartej z nimi umowy. 

 

Dyrektor Sławomir Neugebauer wyjaśnił, że problem w tej gminie wynika głównie  

z przeprowadzonych tam badań, które wykazały obecność wód podskórnych. Podkreślił,  

że ww. program określa, że przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą być permanentnie 

monitorowane, nie tylko przez użytkownika, ale również przez gminę.  

 

Radny Grigor Szaginian zapytał jaka jest żywotność przydomowych oczyszczalni ścieków, 

czy występują w nich usterki oraz jak wygląda kwestia dopłat do ich założenia? 

 

Dyrektor Sławomir Neugebauer odpowiedział, że żywotność przydomowych oczyszczalni 

ścieków: Lindgren i Delfin to blisko 50 lat, gdzie raz w roku wybierany jest ze złoża osad. 

Żywotność polskich przydomowych oczyszczalni ścieków uzależniona jest od dostawy prądu, 

ponieważ aby rozwijały się szczepy bakteryjne tlenowe, które powodują fermentację tlenową 

potrzebne jest stałe natlenianie złoża. Pieniądze są w PROW oraz w WFOŚ.  

 

Członek Zarządu, Marek Jońca poinformował, że obecnie ogłoszony jest nabór  

na gospodarkę wodno - ściekową, w tym również przydomowe oczyszczalnie ścieków 

(PROW). Nabór ten potrwa do połowy sierpnia br. Zainteresowanie jest bardzo duże. Dodał, 

że kwestią bardziej złożoną jest kanalizacja na obszarach wiejskich, gdzie zasadnym jest 

podjęcie dyskusji z Ministerstwem Środowiska w ramach Krajowego Programu Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski zwrócił się z zapytaniem, kto sprawdza 

wypuszczone oczyszczone wody przez przydomowe oczyszczalnie ścieków? 

 

Członek Zarządu, Marek Jońca wyjaśnił, że przydomowe oczyszczalnie ścieków  

są własnością gminy, których obowiązkiem ich jest serwisowanie.  
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Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 17/19 stanowi załącznik nr 4  

do protokołu). 

 

Ad 2.  

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji, który poinformował,  

że do Kancelarii Sejmiku wpłynęło, dw. Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 

Środowiska, pismo od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

Stanowiska  Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w kwestii zagrożeń dla rolnictwa 

wobec pogarszającej się sytuacji ekonomicznej gospodarstw rolnych, które stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

         

                                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

               Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


